
o) SUPERINTENDENCIA 

Al DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IRP-14- 267 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Séptimo del Cantón PORTOVIEJO el 14/Abril/2014, que contienen la constitución de la 

compañía GOVESA S.A.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRP-2014-185 de 

15/Mayo/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía GOVESA S.A. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portovieja, ja 16 MAY 2014 

Ab. Jacintb Cabrera Cedeño 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7603153 

Nro. Trámite 4.2014.150 
MAM/



    le RAZON: Ab. JOSÉ RODOLFO ESPINEL ÁLVAREZ, Notario Público 

Séptimo del cantón Portoviejo. DOY FE: Que cumpliendo con lo dispuesto 

5 por el Abogado JACINTO CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE 

- NOTARIAZ COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, en su Resolución número SC-IRP-14-267, de 
ecusoor fecha 16 de Mayo del año dos mil catorce. Siento la razón al margen de la 

matriz de la Escritura Pública de Constitución de la Compañía denominada 

GOVESA S.A., constituida en esta Notaría el lunes 14 de Abril del 2014, 

número 2014-13-01-07-P02375, QUE SE APRUEBA LA CONSTITUCION DE 

LA COMPAÑÍA GOVESA S.A, por la resolución antes indicada.- 

Portoviejo, 28 de Mayo del 2014. 

 



  

[ TRÁMITE NÚMERO: 1479 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO NX 

“RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

l 
EN LA CIUDAD DE PORTOVIEJO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

> 

  

  

  

  

A 

. 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN D DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

“NÚMERO. DEREPERTORIO: - A 976 ! 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: -.,.. o 2. 24 29/05/2014 

- NÚMERO: DE INSCRIPCIÓN — 202 93 
! REGISTRO: —5 " "+ | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL     
  

Z. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

    
Identificación , Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1309659058 CEVALLOS Portoviejo ACCIONISTA Casado 

ESPINALES ROBERT - 
FERNANDO 

1306710219 GILER LOOR KLEBER | Portoviejo : ACCIONISTA Soltero 

ADRIAN >       
  

A 

, ) 
3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: ? 
  

  

  

  

  

  

  

  

      

NATURALEZA: DEL ACTO o CONTRATO: | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA | 
“FECHA'ESCRITURA: 22 0001 = 9700/3013 

- "NOTARÍA: ER Do EA. | NOTARIA SEPTIMA 
CANTÓN: Ae. ] PORTOVIEJO 

No RESOLUCIÓN: cet. | RESOLUCIÓN: SC-IRP-14-267 
AUTORIDAD QUE APrubnA: o LL] INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO - | 
"NOMBRE AUTORIDAD QUEE EMITE LA": | | AB. JACINTO CABRERA CEDEÑO 
RESOLUCIÓN: A | 

| PLAZO; 2 y [30 AÑOS y = 
HOMBREL DELA COMPAÑÍA: 2. | GOVESASA. 
-POMICILIO DELLA COMPAÑÍA: :| PORTOVIEJO     
  

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía > > 6000,00 

  

  

      
  

5. DATOSADICIONALES: 
, [NO APLICA | 

A SER eghtro y 
z 

o, 

Y 
e => E 
3 
P 

E 2 
$ 

e 

  

IMP. 1GM. ea 
26376  



A 
DAL 

a 

  

istro Mercantil de Port 

1 

    
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.    FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIE) 

  
  

"DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2014 

£ 
ad 3 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE OLMEDO ENTRE SUCRE Y CORDOVA. EDIF BANCO LA 

 


